

مقاله



مرز میان بخش عمومی و بخش خصوصی در حقوق ایران با تأکید بر برنامه خصوصی سازی و برون سپاری

محسن نجفی خواه

دکتری حقوق خصوصی، دانشگاه تهران

از نظر سیاسی، گروه‌های قدرت نفوذ بیشتری در این سازمان‌ها دارند و نظارت حساسیت عمومی در مورد این سازمان‌ها بیشتر است. تقسیم سازمان به بخش خصوصی و عمومی بر اساس تفاوت‌های اصلی میان آن‌ها مایزای زیادی دارد؛ نخست اینکه این رویکرد با تأکید بر چند عامل شامل معیار مالک و معیار ساده و سهل الوصولی برای تفکیک سازمان‌های عام و خصوصی به‌دست می‌دهد. دوم اینکه در مقام عملکرد این تفاوت‌های مهمی که میان سازمان‌های خصوصی و عمومی از جهات مختلف مانند درآمد، ضابط شغلی و تعهد سازمانی (Buchanan, 1974) حساسیت و انگیزه جرب پاداش (Rainey, 1979)، فورمالیزم و شکل گرای سازمانی (Rainey, 1983)، نظارت مدیران (Thumblant, 1983) وجود دارد، مؤید محدود تصمیم‌گیری کارکنان (Hessou & Bozeman, 1990) وجود دارد، مؤید این رویکرد است، این حال، رویکرد هشتادی این اشکال سازمانی است که می‌تواند وضعیت سازمان‌های دور گر را روشن سازد. به‌عنوان مثال، سازمان‌های خصوصی تمام‌المنفعه که جاهی به‌عنوان بخش سوم در عرض بخش‌های خصوصی و عمومی از آن‌ها با این می‌شود، همواره سازمان‌های عمومی بیشتر خدمت محور هستند. در قبال این سازمان‌های عمومی وجود دارند که مشابه سازمان‌های خصوصی بیشتر در قالب آزاد و بر اساس منابع فعالیت می‌کنند و منبع مجوزند (Nutt & Backoff, 1993) شده است که بی‌صرف مدوه رویکرد حساسیتی، موجب طرح نظر به‌های دیگری نشده است که یک طرفی ظهور هستند.

رویکرد طیفی

هر چند بسیاری از سازمان‌ها آشکارا در حوزه خصوصی یا عمومی قرار می‌گیرند، اما سازمان‌هایی که وجود دارند که در میان این دو حوزه واقع می‌شوند، رویکرد طبقه‌بندی و تفکیک سازمان‌ها به عمومی یا خصوصی می‌تواند مبشّتی بر این امر نداشته که تا چه اندازه و چگونه قدرت‌های سیاسی و اقتصادی خارج از سازمان بر سازمان نفوذ دارند و آن را محدود می‌سازند. بوزمن (1994) یک دید می‌کند که همه سازمان‌ها، قطع نظر از استقلال حقوقی آن‌ها و گذشته از وضعیت رسمی یا نامرئی، سازمان‌های دارای ابعاد عمومی دارند. عمومیت از نظر نوع و درجه و اندازه‌ای که یک سازمان از نیروهای اقتصاد و دولت تأثیر می‌پذیرد، به‌عنوان مثال، دادگستری یا پست‌ترین درجه و سطح عمومی را دارد؛ در حالی که یک فروشگاه خصوصی که هیچ نوع قرارداد یا بهرکاری با بخش عمومی ندارد، کم‌ترین درجه عمومیت را دارد. این دیدگاه عمومی، سازمان‌هایی هستند که از هیچ سطحی تحت نفوذ سازمان‌های بازار و نیروهای دولتی نیستند و از این نیرو، خالی از هیچ عمومیت هستند. سازمان‌های بازار و اقتصاد نیستند، البته هیچ آماری پدید نمی‌شود که مطلقاً تحت نفوذ دولت، لاف‌ها، نظیر مقررات مالیاتی و مقررات محلی پزشکی و نظایر آن نباشد (Bozeman & Brechneider, 1974). همچنین، کمتر سازمانی پدید می‌شود که کاملاً عمومی باشد؛ زیرا همواره وضعیت بازار از سطح مستقیمی با بودجه دولت دارد. رویکردی، برای آن‌ها نیز نیست دراینکه درجه عمومیت بعضی سازمان‌های خصوصی که درجه عمومی برخی سازمان‌های دولتی بیشتر باشد. (Bozeman, 1984) بدین ترتیب، رویکرد طبقه‌بندی با در نظر گرفتن وضعیت سازمان‌ها در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، مطالعه‌ای زیادی این رویکرد را تأیید می‌کنند. یکی از مطالعه‌ها که درصدد این امر است تقسیم می‌کند: سازمان‌های خصوصی سنتی (که کاملاً هم از نظر کلیات و هم از نظر نوع فعالیت خصوصی هستند)، سازمان‌های عمومی سنتی (که کاملاً از نظر کلیات و هم از نظر فعالیت عمومی هستند)، سازمان‌های دور که مشارکتی که از نظر کلیات و فعالیت، به دو یا چند بُعد عمومی یا خصوصی تعلق دارند و سازمان‌های خصوصی که بخشی از امکانات و برنامه‌های آن‌ها به سازمان‌های عمومی و بخشی دیگر به سازمان‌های عمومی تعلق دارد. اما این رویکرد نیز برای توصیف کلی وضعیت سازمان‌های دور که مفید نیست. این رویکرد فقط می‌تواند وجود سازمان‌های خصوصی و هم‌مدانی آن را ثابت کند؛ ولی نمی‌تواند توضیح بیشتری را بخواه از سازمان‌ها و دیگران، آید. (Bozeman & Brechneider, 1994)

این رویکرد اشکال رویکرد هسته‌ای را ندارد؛ زیرا می‌تواند وجود سازمان‌های دورگه
ابه، رسمیت بشناسد. در عین حال، ایراد و اشکال اصلی رویکرد جامع را نیز ندارد؛ زیرا

برخلاف رویکرد جامع و کل نگر، منکر تفاوت و تمایز میان بخش خصوصی و عمومی نیست. بدین ترتیب، سازمان‌های که از نظر مالکیت خصوصی محسوب می‌شوند، نظیر پولی از نظر نوع خدمات و مسؤلیت‌ها، اهداف دولتی را پیگیری می‌کنند. نظیر سازمان‌های حرفه‌ای که بر خودرأر از امتیازات بخش عمومی هستند، مانند سازمان نظام پزشکی و ناوَن و کلای دادگستری در این رویکرد در وضعیت قابل توضیحی خاورده نیست. همچنین، شرکت‌های که از نظر مالکیت عمومی هستند، ولی از حیث اداره خودانه هستند، در این روی‌های قابل توضیح و توصیف هستند. نظیر شرکت‌های وابسته به مؤسسه‌ها و نهادهای عمومی غیر دولتی که مالکیت آن‌ها متعلق به مؤسسه‌های عمومی است، ولی با توجه به تبصره ۱ (ماده واحده قانون فهرست مؤسسه‌های نهادهای عمومی غیر دولتی مصوب ۱۳۷۷)، مقررات بخش خصوصی محسوب می‌شوند. این شرکت‌ها به صورت خصوصی ارائه می‌شوند و در عمل کارکرد آن‌ها هیچ مشابهتی با سازمان‌های عمومی ندارد. خدمت عمومی در عرضه نمی‌کنند و فقط سهام آن‌ها متعلق به مؤسسه‌ها می‌باشد و سود سهام آن‌ها عاید این مؤسسه‌ها نمی‌گردد. مؤسسه‌های دیگری وجود دارند که از نظر مالکیت عمومی محسوب می‌شوند، از نوع خدمات نیز خدمت عمومی را شبیه‌عمومی عرضه می‌کنند، ولی نوع اداره آن‌ها خصوصی یا معاف از قوانین و مقررات دولتی است. وضعیت دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزشی عالی و پژوهشی دولتی و نیز بیمارستان‌های دولتی وابسته به دانشگاه‌ها علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی با توجه به (بندب) ماده ۲۰ قانون برنامه توسعه و پیش از آن (بندالف) ماده ۹۹ قانون برنامه چهارم توسعه و قانون نحوه انجام امور و معاملات دانشگاه‌ها مصوب ۱۳۹۱/۰۸/۱۳ تاسیس می‌شوند. این اشکال با آن که رویکرد طبیفی می‌تواند سازمان‌های دور گره را شناسایی نماید، این اشکال اساسی را دارد که نمی‌تواند وضعیت حقوقی این سازمان‌ها و حتی سازمان‌های کاملاً عمومی و کاملاً خصوصی را توضیح دهد؛ زیرا صرف پذیرش این اشکال سازمان‌ها در یک طبیف قرار می‌گیرد که دور طریف آن سازمان‌ها کاملاً عمومی و کاملاً خصوصی هستند و در میان سازمان‌های دور گره قرار می‌گیرند، کلیت نیست و بالخره باید توضیح داده شود که میان‌های باشد به قوانین و مقررات بخش خصوصی هستند یا عمومی. بعنوان مثال، شرکت‌های وابسته به مؤسسه‌ها عمومی غیر دولتی، وقتی با توجه به تبصره ۱ ماده واحده قانون فهرست مؤسسه‌های عمومی غیر دولتی در قالب وزارت و براساس مقررات قانون تجارت در اداره ثبت شرکت‌ها ثبت می‌گردد، در رویکرد دو دسته‌ای است. شرکت خصوصی تلقی می‌شوند و دیگر به مالکیت این شرکت‌ها نیست، توجهی نمی‌شود. اما رویکرد طبیفی صرفاً می‌تواند این نکته را تأکید نماید که این شرکت‌ها کاملاً خصوصی و کاملاً عمومی نیستند، ولی این که نظام حقوقی حاکم بر آن‌ها چیست، مستألف از دل‌گرفته نیست. بدین ترتیب، این اشکال

به همین دلیل، مطالعات جدیدتر در پی اثبات این مدعاست که هیچ یک از دو رویکرد، هسته‌ای و طیفی، کفایت لازم را ندارد و این دو رویکرد را باید به عنوان مکمل یکدیگر در نظر گرفت تا قیوب و جایگزین (Bozeman & Bretschneider 1994: 1000)

قدر و یک دهای سه گانه و بیان روش منتخب

آن چه که در مورد هر یک از رویکردهای فوق گفته شد، نشان می‌دهد که هیچ یک از سه رویکرد فوق برای ارائه تعریفی جامع و مانع از بخش خصوصی و بخش عمومی و سازمان‌های عمومی و سازمان‌های خصوصی، به نحوی که متناسب با همه اهداف محتمل باشد، کفایت لازم را ندارد.

همان گونه که گفته شد، ریکرد جامع در تدوین قوانینی چون قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات مصوب ۱۳۸۵ و نیز برای بازنگری و هماهنگی ساختار و فرم نظام ریز سازمان های نظارتی پیکارهای مهمی بازگشایی که هم نوع دولتی و هم نوع خصوصی آن ها وجود دارد، بسیار مناسب است؛ ولی تاوان از شناسایی وضعیت متفاوت سازمان های بخش خصوصی و عمومی است، ریکرد هسته ای پایداری که می تواند وضعیت متفاوت سازمان های دولتی را توضیح دهد، ریکرد شناسایی وضعیت خاص سازمان های دور که نظایر آن است، ریکرد طیفی نیز با آن هم می تواند وضعیت خاص سازمان های دور که از شناسایی نماید، نمی تواند وضعیت حقوقی و مالکیت حقوقی حاکم بر آن، مؤسسه ها، تیرین نماید.

رویکرد تلفیقی هسته‌ای طبیعی، نظر به اینکه متناسب با اهداف قوانین ناظر به تعیین حدود مشمول قوانین و مقررات عمومی بر فعالیت‌های اقتصادی کشور نظیر مفاد فهرست موسسه‌های عمومی غیردولتی مصوب سال ۱۳۷۱، نمی‌تواند در مورد قوانینی چون قانون اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی لازم‌الاجرا داشته باشد. با توجه به قانون فهرست موسسه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی، شرکت‌های وابسته

است. ماده ۱۵ قانون محاسبات عمومی مقرر می کند: «مؤسسه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی از نظر این قانون واحدهای سازمانی مشخصی هستند که اجازه قانون به منظور اقامان وظایف و خدایات که جنبه عمومی دارد، تشکیل شده و باید باشد».

ماده ۱۶ قانون محاسبات عمومی کشور در تعریف مؤسسه‌های عمومی غیردولتی، شکلی و ماهوی برای تشخیص این مؤسسه‌ها پیش‌بینی کرده است: از نظر شکلی، مؤسسه‌های عمومی غیردولتی می‌توانند به صورت «انجمن» یا «ایجاد شده باشند و از نظر ماهوی نیز هدف از ایجاد آن باید اقامان وظایف و خدایات باشد، که «جنبه عمومی» دارد؛ ولی از آن جا که این تعریف لاقال تعریفی «مانع نیست، در تجربه و ماده یادشده داده شده است که هر فهرست این قبیل مؤسسه‌ها و نهادهای عمومی به قوانین و مقررات مربوط از طرف دولت پیشنهاد و به تصویب مجلس شورای اسلامی می‌رسد. باید توجه داشت که لاقال در مورد مؤسسه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی قانون‌گذار در ماده قانون محاسبات عمومی تأکید نموده است که تعریف مندرج در این ماده صرفاً از نظر قانون محاسبات عمومی است. بنابراین، باید توجه داشت که مفهوم تعریف بخش عمومی و خصوصی در قانون محاسبات عمومی از نظر ارتباط با امور مالی و محاسباتی و تعیین حدود اعمال مقررات بخش خصوصی بر فعالیت‌های اقتصادی دستگاه‌های دولتی و عمومی است و نباید از تعریف در ارتباط با تقسیم کار ملی میان بازار و دولت یا تعیین حدود اعمال مقررات بخش خصوصی بر فعالیت‌های اقتصادی دستگاه‌های دولتی و عمومی استفاده کرد. هر یک از این حوزه‌ها نیازمند تعریفی جداگانه برای بخش عمومی و خصوصی هستند. اما چنان که توضیح داده می‌شود، قانون‌گذار با نادیده گرفتن این موضوع، بر پیچیدگی قوانین در تفکیک میان بخش عمومی و بخش خصوصی، افزوده است.

ماده ۵ قانون محاسبات عمومی، هر چند ملاک‌هایی را برای مؤسسه‌های عمومی از نظر این قانون بیان کرده است، اما به دلیل اینکه ابهام را به کلی برطرف نکرده، در تبصره آن، مقرر کرده است: "فهرست این قبیل، مؤسسه‌ها و نهادها با توجه به قوانین:

و مقررات مربوط از طرف دولت پیشنهاد و به تصویب مجلس سنسورای اسلامی خواهد رسید. قانون فهرست نهادهای و مؤسساتهای عمومی دولتی برای تعیین نهادهای عمومی دولتی موضوع تبصره ماده ۵ قانون محاسبات عمومی برای تعیین نهادهای عمومی دولتی این نهادهای عمومی نیز با همان هدف تصویب داده شد.

قانون محاسبات عمومی یعنی در ارتباط با امور مالی و محاسباتی و تعیین حدود اعمال مقررات محاسبات خصوصی بر فعالیت‌های اقتصادی دستگاه‌های دولتی و عمومی به تصویر رسیده است و باید در همین راستا نیز کار رود. بنابراین، در قوانینی که هدف تأسیس و تغییر از امور مالی و محاسباتی برای تفکیک بخش عمومی و خصوصی دارند، به عنوان مثال قانون اصل ۴۴ قانون اساسی یا قانون مدیریت خدمات کشوری نباید از این تعریف و مصادیق آن استفاده شود.

بر نوبت‌ها:

به مؤسسه‌های عمومی غیردولتی نظیر شرکت‌های وابسته به سازمان تأمین اجتماعی، تابع حقوق خصوصی محسوب می‌شوند. روشن است که هدف قانونگذار از وضع این قانون، تقسیم کار ملی و تعیین اینکه چه اموری بر عهده دولت و چه اموری بر عهده بخش خصوصی به معنای واقعی باید باشد، بلکه هدف، بیان این سیاست است که شرکت‌های یادشده تابع قوانین و مقررات عمومی حاکم بر دستگاه‌های اجرایی نیستند. برعکس اصل چهل و چهارم قانون اساسی و دستگاه‌های کلی اصل یادشده، قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ در بنیاد تقسیم کار ملی و تعیین خطوط هر یک از این دو بخش است. رویکرد تلفیقی فقط می‌تواند شمول مقررات حقوق خصوصی بر فعالیت شرکت‌های وابسته به معنای حقیقی عمومی غیردولتی را توضیح دهد. به عبارت دیگر، این رویکرد نمی‌تواند در عین حال ثابت نماید که واگذاری نگاه‌های اقتصادی دولت به مؤسسه‌های عمومی غیردولتی، اینگونه خصوصی‌سازی به معنای تبعیت این نگاه‌ها از مقررات حقوق خصوصی است، ولی در عین حال خصوصی‌سازی به معنای مورد نظر برآمده خصوصی‌سازی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی نیست. بدون تردید، به نظر می‌رسد مناسب باشد که هر یک از قوانین باید تعریف مناسب با آن ارائه گردد. اساساً تعاریف ناظر به مفاهیمی چون بخش عمومی و بخش خصوصی، مفاهیمی تعریف رایج به قانون و "حقوق" از نوع ادعاهای مفهومی هستند. ادعاهای همدان قابل تکذیب و تصدیق نیستند؛ بلکه با توجه به هدف از کار بردن آن‌ها قابل ارزیابی و نقد هستند.

موضوع این پژوهش چنان که گفته شد، تبیین مرز میان بخش خصوصی و عمومی در برنامه خصوصی سازی و برون سپاری است. اکنون باید بررسی شود که برای این منظور چه تعریفی از بخش خصوصی و عمومی و سازمان های این دو بخش مطلوب و مناسب است. پیش از آن باید دو وضعیت فعلی قوانین ایران از نظر تبیین مرز میان بخش خصوصی و عمومی بررسی و سبب از احراز و تبیین ابهامات و اشکال های اصلی، تعریف پیشنهادی و مبانی آن، مطرح گردد.

مرز بخش خصوصی و عمومی در قوانین کشور

برای اینکه مرز میان بخش خصوصی و عمومی در قوانین کشور مشخص شود، به بررسی قانون محاسبات عمومی، قانون فهرست نهادهای و مؤسساتهای عمومی غیردولتی، قانون اساسی (اصل ۴۴)، ابلاغیه سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، جمهوری اسلامی، قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی، قانون، مدیریت خدمات شهری، پرداخت می‌شود.

قانون محاسبات عمومی و قانون فهرست نهادها و مؤسسه‌های عمومی

غیر دولتی

یکی از قوانینی که در آن می‌توان تعاریفی برای بخش عمومی و دولتی یافت، قانون محاسبات عمومی است. البته باید توجه داشت که مواد ۲ تا ۵ قانون محاسبات عمومی کشور در مقام تعریف قلمرو بخش عمومی نیست؛ بلکه در مقام تعیین انواع سازمان‌های بخش عمومی از نظر نوع و حدود تبعیت آن‌ها از قانون محاسبات عمومی

 شرکت پلیمر آریا ساسول
ARYA SASOL POLYMER COMPANY
سهام عام

آگهی فراخوان عمومی

تأمین کنندگان تجهیزات و ماشین آلات لجستیکی و باربرداری

شرکت پلیمر آریاساسول

وبت دوم

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد جهت تکمیل بانک اطلاعاتی تأمین کنندگان خود، از طریق فراخوان عمومی اقدام به شناسایی تأمین کنندگان واجد شرایط و صاحب صلاحیت در زمینه تأمین تجهیزات و ماشین آلات لجستیکی و باربرداری (لیفر)های ضد انفجار و معمولی، ریج استاکر، تریلر تراک و جرثقیل های ثابت و متحرک نماید. به همین منظور از تمامی شرکتهای دارای تجربه تأمین کالا از هر یک از برندهای مندرج در جدول زیر دعوت می گردد در صورت تمایل به همکاری حداکثر ظرف مدت ۳ هفته از انتشار این آگهی نسبت به ارسال رزومه و سوابق فروش (سه سال گذشته) بدراج موضوع فراخوان در عنوان ایمیل به آدرس arayasol.com اقدام نمایند.

(توجه فرمایید کہ حجم ایمیل از دہ نگاریات تجاوز ننماید.)
 جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۵۹۲۲۷۵۲-۰۲۱ و یا شماره موبایل ۰۹۱۲۰۷۵۷۱۸۵ (آقای بنیا) تماس حاصل ننمایید.

لازم به توضیح است اعلام آمادگی هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت ورود به لیست تأمین کنندگان مورد تأیید این شرکت ایجاد نخواهد کرد و تصمیم گیری نهایی در خصوص ورود متقاضی به لیست تأمین کنندگان مجاز شرکت پس از دریافت مستندات ارزیابی کیفی و کسب حداقل امتیاز می باشد.

نام برند	ردیف	نام برند	ردیف
KARCHER ICC2D	۱۲	KONECRANES	۱
KOREASLING OR CARLSTAHL	۱۳	LINDE IMPIANTI ITALIA S.P.A	۲
PERKINS	۱۴	KENBRI	۳
VOLVO	۱۵	MAFITRUCK	۴
KONECRANES STD LIFTING CORP	۱۶	JUNGHEINRICH	۵
VOLVO PENTA	۱۷	KOMATSU	۶
KOBATA	۱۸	GUASCOR, S.A.	۷
FLEETGUARD	۱۹	KAUP	۸
KITO	۲۰	WOMA	۹
JETSEAL	۲۱	CUMMINS	۱۰
KUBATA	۲۲	VOLKSWAGEN (VW)	۱۱

واحد توسعه منابع خرید شرکت پلیمر آریاساسول

 شرکت پلیمر آریا ساسول
ARYA SASOL POLYMER COMPANY
سهام عام

آگهی فراخوان عمومی

توبت اول

ہندہ خدمات حمل و نقل (داخلی و خارجی) و

توانزیت شرکت یلیمو آریاساسول

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد جهت تکمیل بانک اطلاعاتی پیمانکاران خود، از طریق فراخوان عمومی اقدام به شناسایی شرکت‌های واجد شرایط و صاحب صلاحیت در زمینه ارائه خدمات حمل و نقل (داخلی و خارجی) و ترانزیت نماید. به همین منظور از تمامی شرکت‌های دارای تجربه در هر یک از حوزه‌های ذیل دعوت می‌گردد در صورت تمایل به همکاری با دانشکرت تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ میلادی، اقدام نمایند.

اصلاً به یاد می‌آید، Sourcing.arayasasol.com اقدام کنید.

(توجه فرمایید که حجم ایمیل از ده مگابایت تجاوز ننماید)

- حمل و نقل بین المللی (هوایی، دریایی، زمینی)
- حمل و نقل داخلی انواع مواد شیمیایی، اسیدها و گازهای تحت فشار توسط تانکرهای مناسب
- حمل داخلی خرده بار توسط کامیون، کامپونت، ترنلر

انجام تشریفات ترانزیتی از مبدا ی ورود تا مقصد (منطقه ویژه پارس جنوبی)

جهت تسبب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۵۹۲۲۷۵۲-۲۱ و یا شماره موبایل ۰۹۱۲۰۷۵۷۱۸۵ (آقای بهنیا) تماس حاصل نمایید.

لازم به توضیح است اعلام امدادی هیچ گونه حق را برای متقاضیان جهت ورود به لیست پیمانکاران مورد تأیید این شرکت ایجاد نخواهد کرد و تصمیم گیری نهایی در خصوص ورود متقاضیان به لیست پیمانکاران مجاز شرکت پس از دریافت مستندات از ارزیابی کیفی و کسب حداقل امتیاز می باشد.

واحد توسعه منابع خرید شرکت پلیمر آریاساسول

برگزاری ۴۰۰۵۰۰ مزایده معدنی تا سه ماه آینده

دو هزار و ۱۷۸ محدوده اکتشافی، یک هزار و ۳۵ معادن دارای پروانه بهره‌برداری و ۲۰۸ معدن متروک و در مجموع پنج هزار و ۴۰ مزایده سه ماه آینده برگزار خواهد شد. فاطمی‌امین؛ درخصوص آخرین وضعیت بررسی تخلقات در شرکت فولاد مبارکه اصفهان، افزود: گزارشی که در این زمینه به صحن علنی مجلس ارائه شده هشت صفحه، اما گزارش غیررسمی ۳۰۰ صفحه‌ای بوده است. وی بیان داشت: تخلفاتی در شرکت فولاد مبارکه اتفاق افتاده اما وزارت صمت مرع قضاوت نیست و تخلقات به قوه قضاییه ارسال شده است. وزیر صمت، خاطر نشان کرد: طبق بررسی‌های کارشناسانه ما، بخش قابل توجهی از موارد مطرح شده تخلف نیست، اما ما مرجعی نیستیم که اظهار نظر کنیم. وی ادامه داد: ششم همراه پارسیال مدیر عامل پیشین شرکت مبارکه اصفهان که تخلقات نیز مربوط به دوره مدیریت وی است، برکنار شد، فاطمی‌امین: همچنین در پاسخ به پرسش درخصوص سرمایه‌گذاری خارجی انجام شده، خاطر نشان کرد: در پنج ماه نخست امسال در ۶۱ پروژه در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت با ارزش ۳۵۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری اتفاق افتاد که استان‌های فارس، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، هرمزگان و تهران در این زمینه پیش‌رو بودند.



زمان بر شد، اما هفته آخر شهریورماه مزایده‌ها آغاز می‌شود. وی گفت: در این مزایده در سه مرحله یک‌هزار و ۲۰۰ معدن واگذار می‌شود که نخستین آن معدن ققنوس است. فاطمی‌امین؛ ادامه داد: در این مزایده‌ها ۴۹ مجوز برداشت،

سامانه جامع تجارت در حال انجام است، شاهد شفاف‌سازی خواهیم بود. وی با اشاره به مزایده ۱۲۰۰ معدن غیرفعال و متروک، تصریح کرد: به دلیل بروز برخی تخلقات، همچنین طی کردن فرآیند حقوقی و قیمت‌گذاری، برگزاری مزایده

که در این زمینه وزارت صمت بر تولید داخل متمرکز شده و بخشی از نیازها از طریق واردات تأمین خواهد شد. فاطمی‌امین؛ خاطر نشان کرد: درخصوص برداشت از معادن و دریافت حقوق دولتی معادن نیز، با توجه به اینکه با اتکاء به

محمد قره‌داغی | مناقصه

وزیر صمت، با اشاره به اینکه در بخش معدن عقب‌ماندگی‌هایی داریم، گفت: تا سه ماه آینده ۵۰۰۴۰ مزایده معدنی برگزار خواهد شد که ۱۲۰۰ تای آن مربوط به معدن غیرفعال می‌باشد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدرضا فاطمی‌امین در نشست خبری با خبرنگاران، با بیان اینکه در بخش معدن خام‌فروشی نداریم، یادآور شد: سالیانه ۵۱۱ میلیون تن مواد معدنی وجود نیمه خام‌فروشی در محصولاتی نظیر شمش فولاد وجود دارد. فاطمی‌امین؛ با اشاره به انتقادات رهبر معظم انقلاب، درخصوص عقب‌ماندگی‌ها در بخش معدن، گفت: نخستین بخش که در آن به شدت عقب هستیم، بخش اکتشاف است. وی بیان داشت: همراه پارسیال برنامه گسترده‌ای در بخش اکتشافات از خراسان جنوبی آغاز شد که با صرف یک‌سوم زمان گذشته، در کمتر از یک سال به انجام رسید.

وزیر صمت، افزود: همچنین وزارتخانه در تولید و انتشار تراژنامه ذخایر معدنی گام برداشته که مشخص‌کننده میزان ذخایر، برداشتها و... در کشور است. وی ادامه داد: عقب‌ماندگی دیگر در این حوزه در بحث ماشین‌آلات است، به‌طوری

برگزاری مزایده بهره‌برداری معدن ققنوس خواف

سخت‌گویی وزارت صمت، گفت: مزایده واگذاری بهره‌بردار جدید معدن ققنوس خواف یک پس از ابطال پروانه بهره‌برداری در پاییز سال گذشته در حال انجام است. به گزارش مناقصه‌مزایده، امید قالیباف؛ بیان کرد: شرکت ایمیدرو در تاریخ ۱۵ مردادماه امسال، آگهی مناقصه بهره‌برداری از معدن ققنوس خواف یک را منتشر کرده و اکنون اقدامات واگذاری به بهره‌بردار جدید در حال انجام است. وی با اشاره به اینکه آذرماه سال ۱۴۰۰، پروانه بهره‌برداری شرکت فعال در معدن ققنوس یک، باطل شده، اظهار داشت: از همان زمان به‌بعد این معدن غیرفعال است اما تمامی کارگران آن در سایر معادن ساماندهی و مشغول به کار شده‌اند. وی افزود: بعد از ابطال پروانه بهره‌برداری، شرکت سابق اقدام به شکایات متعدد کرد که رسیدگی به هر کدام از آن‌ها زمان‌بر بود. همچنین بعد از ابطال پروانه بهره‌برداری در شورای معادن استان و شورای عالی معادن کشور مصوب شد که بهره‌برداری از معدن ققنوس، یک سال به شرکت دولتی ایمیدرو واگذار شود و در این مدت زمینه مناقصه و واگذاری به بهره‌بردار جدید فراهم شود که اکنون این کار در حال انجام است. سخت‌گویی وزارت صمت، در پایان یادآور شد: شکایات متعدد در دیوان عدالت اداری توسط بهره‌بردار سابق باعث شد زمان زیادی صرف تعیین تکلیف این موضوع شود.

خسارت‌های ناشی از فعالیت‌های معدنی در کردستان بررسی واحصاء شود

استاندار کردستان، گفت: دبیرخانه شورای معادن و فرمانداران شهرستان‌های مختلف استان به‌طور دقیق خسارت‌های وارد شده ناشی از فعالیت معادن را بررسی واحصاء کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، اسماعیل زارعی کوشا؛ در چهاردهمین جلسه شورای معادن استان، اظهار داشت: خسارت و آلودگی ناشی از فعالیت معادن باید ثابت شود تا یک‌درصد از فروش آنها طبق قانون برای جبران این خسارت‌ها اختصاص یابد. وی اضافه کرد: برای اعمال خسارت اعم از عمرانی و بهداشتی و هر گونه آلودگی ناشی از فعالیت معادن، گزارش سازمان محیط زیست و دانشگاه علوم پزشکی استان مبنای عمل است. استاندار کردستان، با اشاره به اینکه طلای زر کوه قروه اجرای پروژه‌هایی را براساس مسؤولیت اجتماعی متعهد شده است، افزود: با توجه به اینکه معادن خدماتی را از استان دریافت می‌کنند قابل قبول نیست بهره فعالیت آنها را دیگر استان‌ها بپردازند لذا باید حساب‌های خود را به بانک‌های کردستان منتقل کنند. استاندار کردستان، بر انتقال حساب‌های بانکی و انجام گردش مالی معادن و صنایع در بانک‌های استان تأکید کرد و اظهار داشت: در قانون بودجه مصوب شده ارزش افزوده ناشی از اجرای هر پروژه باید به استان برگردد به‌عنوان نمونه اگر پیمانکار پروژه‌ای در کردستان حساب بانکی‌ش در همدان است باید ارزش افزوده آن به استان محل اجرای طرح بازگردانده شود. زارعی کوشا؛ یادآور شد: مصارف و منابع بانکی در کردستان وضعیت خوبی ندارد چرا که حساب بانکی شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی موجود در آن، در پایتخت است. وی بر احصای خسارت‌های ناشی از فعالیت معادن در استان تأکید کرد و گفت: براساس قانون و تأکید رییس جمهور هر سه ماه یکبار باید ۱۵ درصد حقوق وصولی معادن به خزانه معین استان واریز شود لذا میزان تحقق این مهم بررسی و در جلسه آینده شورای معادن اعلام شود.

رئیس خانه معدن استان یزد

پایان ذخایر قطعی معادن در آینده‌ای نه‌چندان دور

معدن با حمایت از فعالان معدنی، مسؤولیت قانونی خود را انجام داده است، اما در ادامه دستگاه‌های ذی‌ربط باید بتوانند امنیت لازم را برای سرمایه‌گذاران و فعالان معدنی فراهم کنند؛ مهمی که بی‌شک در روند اخذ مجوز مدنظر گرفته شده و می‌بایست نسبت به‌دان راهکاری اندیشیده شود. شرافت؛ از رئیس قوه قضاییه، اجرای صحیح و عادلانه قانون‌های حقوق دولتی و یک‌درد از سهم سالیانه فروش معادن با در نظر گرفتن تبصره‌های حمایتی این قانون را توسط مجریان قضایی و دولتی خواستار شد. رئیس خانه معدن استان یزد؛ در آخر اظهار امیدواری کرد که با توجه به توسعه زیرساخت‌های دولت الکترونیک اخذ استعلامات در مدت زمان بسیار کمتری انجام شود.

و دولتی کشور، بررسی و چاره‌اندیشی شود. وی همچنین نوسازی ناوگان ماشین‌آلات معدنی که منجر به کاهش بهره‌وری عملیات معدنکاری می‌شود را نیازمند تقویت اختیار امکان ثبت سفارش از معاونت معدنی وزارت صمت به سازمان‌های صمت استان دانست تا بتوانند روند نوسازی ماشین‌آلات معدنی را تسریع و به‌سود بخشید. رئیس خانه معدن استان یزد، در ادامه به مسأله معارضان محلی اشاره و تصریح کرد: یک معدنکار پس از گذر از چالش‌های متعدد پیشین و ممیزی‌هایی که در روند اخذ مجوزهای لازم فعالیت معدنی طی می‌کند، در بدو فعالیت قانونی خود با مسأله معارضان محلی مواجه می‌شود که مانع از فعالیت قانونی فعالان در روند سرمایه‌گذاری و توسعه معادن می‌شوند؛ این در حالی است که متولی بخش

را در تقویت و توسعه این بخش متصور بود. رئیس خانه معدن استان یزد، در ادامه، با اشاره به بخشی از مشکلات عدیده معدنکاران، بیان داشت: فعالان در بدو ورود به این عرصه، با مشکلاتی مواجه می‌شوند که بعضاً راهکار مشخصی برای آنان اندیشیده نشده است؛ عدم آزادسازی محدوده‌های معدنی در این برهه از جمله چالش‌های اساسی معدن‌داری و معدنکاری است. برخی از سازمان‌های حاکمیتی همچنان اصرار بر عدم آزادسازی این محدوده‌ها دارند. معضل پایان ذخایر قطعی معادن متوسط و بزرگ معیاس در آینده‌ای نه‌چندان دور کشور را به‌عنوان واردکننده مواد معدنی استراتژیک تبدیل خواهد کرد؛ مهمی که با توجه به شرایط فعلی کشور می‌بایست در نشست ویژه فعالان این عرصه با مسؤولان عالی قضایی

رئیس خانه معدن استان یزد، اظهار داشت: معضل پایان ذخایر قطعی معادن متوسط و بزرگ مقیاس و عدم آزادسازی محدوده‌های معدنی، کشور را در آینده‌ای نه‌چندان دور، به وارد کردن مواد معدنی استراتژیک سوق خواهد داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حمیدرضا شرافت؛ در جریان دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزاد؛ رئیس قوه قضاییه، ضمن قدردانی از مجموعه قضایی استان به ویژه ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه، اظهار داشت: حمایت قوه قضاییه از فعالیت‌های معدنی و همراهی با تشکلات صنفی این حوزه، باری از مشکلات فعالان معدنی برداشته و با عنایت به تمرکز ویژه این ستاد نسبت به بررسی و حل مسائل و مشکلات صنعتی و معدنی می‌توان آینده روشن‌تری

مناقصه عمومی



باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0105023-T25

موضوع آگهی:

خرید فن و قطعات کولرهای مستقر در منازل سازمانی

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نماید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی



یک مرحله‌ای

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در نظر دارد انجام طراحی، خرید و نصب و پیش‌راننداری و راهاندازی سیستم جمع‌آوری اطلاعات و ثبت داده (اسکادا) آنالیزهای زیست‌محیطی واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به‌اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: یک هفته پس از انتشار نوبت‌دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۳.
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه و ارزیابی کیفی: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی به نشانی مندرج در بند ۳.
۳- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی: سایت اینترنتی شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به نشانی: www.pgdbidboland.ir یا به دفتر امور حقوقی و پیمان‌ها واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس مراجعه نمایند.
نکته ۱: سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه آمده است.
نکته ۲: فاصله بین آگهی اول و دوم یک هفته می‌باشد.
شماره تماس: ۰۶۱-۵۲۱۰۲۳۶۵

روابط عمومی شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس

مناقصه عمومی



نوبت دوم

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در نظر دارد خرید اسید سولفوریک مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به‌اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: یک هفته پس از انتشار نوبت‌دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۳.
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۳.
۳- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی: سایت اینترنتی شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به نشانی: www.pgdbidboland.ir یا به دفتر امور حقوقی و پیمان‌ها واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس مراجعه نمایند.
نکته ۱: سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مناقصه آمده است.
نکته ۲: فاصله بین آگهی اول و دوم یک هفته می‌باشد.
شماره تماس: ۰۶۱-۵۲۱۰۲۳۶۵

روابط عمومی شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس

مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۱/۵

مقر: پهبان، ایران، چوکا

شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران در نظر دارد لایروبی لجن حوضچه تعشیشی و لاگون‌های هوادهی شماره ۱ و ۲ مجتمع خود را از طریق قرارداد پیمانکاری به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.
لذا کلیه متقاضیان محترم دارای سابقه کار مرتبط و واجد شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ در روزهای کاری، جهت بازدید، دریافت اسناد و مدارک و تحویل آن به نشانی: کیلومتر ۵ جاده رضوانشهر به تالش، مجتمع چوکا، واحد دبیر خانه مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن: ۰۱۳-۴۴۶۰۹۰۳۲ امور حقوقی و قراردادها و یا آقای سلمانی به شماره تماس ۰۹۱۱۲۸۲۱۷۷۹ تماس حاصل نمایند.
سپرده شرکت در مناقصه اصل یک فقره چک تضمین شده یا رمزدار یا ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار ۳ ماهه و قابل تمدید به مبلغ (پنج میلیارد ریال) می‌باشد.

شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران (چوکا)

آگهی مزایده عمومی

فروش یک قطعه زمین

نوبت دوم

واحد استان ایلام

جهاد دانشگاهی واحد استان ایلام در نظر دارد یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۴۷۸ مترمربع (دویست و چهار متر و هفتاد و هشت صدم مترمربع) را از طریق مزایده به فروش برساند.
متقاضیان تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۲۰ شهریورماه سال جاری می‌توانند پیشنهادات خود را به‌صورت پاکت در بسته به دفتر مرکزی جهاد دانشگاهی واقع در تهران، خیابان انقلاب اسلامی، روسری درب اصلی دانشگاه تهران، پلاک ۱۲۷۰، ساختمان مرکزی جهاد دانشگاهی اداره کل امور مالی، کدپستی: ۱۳۱۴۷۴۴۵۱۳ ارسال نمایند.
قیمت پایه: ۸۲۰۹۰۰۰۰ ریال (هشتاد و سه میلیارد و هشتاد و چهار میلیون و یکصد و نود هزار ریال)
آدرس زمین: استان ایلام، شهر ایلام، خیابان پاسداران
شماره سپرده ضمانت شرکت در مزایده (برابر ۵۰ درصد قیمت پایه): ۳۰۹۵۰۰۰۰ ریال (سه میلیارد و صد و هفتاد و نه میلیون و دویست و نه هزار و پانصد ریال)
شماره حساب جهت واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده: ۱۹۰۰۱۳۱۲۱۵
بانک تجارت شعبه مرکزی به‌نام جهاد دانشگاهی واحد استان ایلام
شماره تماس جهت هماهنگی و بازدید: ۰۹۱۸۵۵۰۸۳۰۰۰ مهندس بوجانی

نام دیگر آب‌زنگی است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

(هم‌زمان با ارزیابی کیفی) ۴۱/۴۰۱

نوبت اول

یک مرحله‌ای

۲- محل اعتبار: از محل اعتبارات طرح‌های عمرانی.
۴- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ ۱،۴۹۶،۱۵۹،۷۰۹ ریال (یک میلیارد و چهارصد و نود و شش میلیون و یکصد و پنجاه و نه هزار و هفتصد و نه ریال) به شرح مندرج در اسناد مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت (الف) بارگذاری و ثبت نماید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۱ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.
۵- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت‌کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) را حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.
۶- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ در محل تهران، خیابان فاطمی، نبش حجاب، شرکت آب و فاضلاب استان تهران، سالن اجتماعات، کتابخانه خواهد بود.
۷- سایر اطلاعات مربوط به اسناد مناقصه مندرج است. نشانی سایت‌های اینترنتی: (<http://tender.bazresi.ir>) (<http://www.nwn.ir>) (<http://ets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران (سهامی خاص)

ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل ارسالی الزامی می‌باشد.

ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی مارون

صندوق توسعه به سر نوشت حساب ذخیره ارزی دچار نشود!

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

رئیس صندوق توسعه ملی، با اشاره به سیاست‌های جدید صندوق در سرمایه‌گذاری، بر ضرورت صرف منابع این صندوق در مسیر توسعه و همچنین رعایت بازپرداخت ارزی مطالبات آن تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی غضنفری، رئیس و عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی، با بیان این مطلب که خوشبختانه امروز روند بازپرداخت تسهیلات صندوق نسبت به گذشته بهتر شده و جریان پرداخت مطالبات سرعت گرفته است، گفت: امروز بسیاری از مطالبات با نرخ روز ارز در حال بازپرداخت است، هرچند هنوز مشکلاتی وجود دارد که برای آنها در نشست با اعضای هیأت رئیسه اتاق ایران، راهکارهایی مطرح کردیم. او صندوق توسعه ملی را صندوقی ارزی معرفی کرد که با وجود فرازونشیب‌های بهای ارز، همچنان باید مطالبات آن به صورت ارزی پس داده شود. بر اساس اظهارات غضنفری، هیأت رئیسه اتاق ایران نیز، در این نشست بر ارزی بودن صندوق که یکی از خط قرمزهای آن است تأکید کردند و همراهی خوبی در این رابطه بین دو نهاد شکل گرفت. رئیس صندوق توسعه ملی، با تأکید بر این نکته که نباید اجازه دهیم، صندوق به سر نوشت حساب ذخیره ارزی دچار شود، سیاست امروز حاکم بر صندوق توسعه ملی که منابع آن از فروش نفت تأمین می‌شود



بسیار پایین ارزیابی کرد و افزود: به دنبال راهی هستیم که با مشارکت بخش خصوصی علاوه بر افزایش نرخ بازده صندوق، سطح سرمایه‌گذاری آن را افزایش دهیم. در این راستا معتقدیم تولیدی مؤثر است که منجر به توسعه شود یعنی منابعی که

را سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف عنوان کرد و خواستار همراهی اتاق ایران برای تغییر نگاهه به جایگاه این صندوق در نظام اقتصادی کشور شد. به اعتقاد غضنفری، صندوق توسعه ملی، بانک تسهیلات‌دهنده نیست، بلکه

محلی است که باید بودجه و منابع خود را برای نسل‌های بعدی حفظ کند و برای تحقق توسعه گام بردارد. **بازده صندوق بسیار پایین بود** او نرخ بازده صندوق در سال‌های گذشته را

در اختیار واحدهای تولیدی قرار می‌گیرد، باید پویا باشد و چنانچه یک بنگاه، منابع صندوق را حبس کند با جدیت با آن برخورد می‌شود تا منابع به صندوق برگردد و در اختیار واحد مؤثر دیگری قرار گیرد. رئیس صندوق توسعه ملی رعایت نظم مالی در این حوزه را مهم خواند و گسترش چنین نگاهی بین بخش‌های مختلف کشور را مورد تأکید قرار داد. او در بخش دیگری از سخنان خود، تصریح کرد: یکی از خطوط قرمز صندوق این است که تبعات سیاست‌های دولت یا یک دستگاه و نهاد که منجر به منع صادرات، قیمت‌گذاری و... می‌شود نباید گریبان صندوق را بگیرد. اگر نهادی قیمت‌گذاری می‌کند، باید به تبعات و پیامدهای آن فکر کند و پاسخگوی آن باشد. صندوق با جدیت از اینکه تصمیم دولت یا یک وزارتخانه منجر به عدم بازپرداخت ارزی منابع صندوق شود، مقابله می‌کند. این مقام مسؤول به سایت اتاق ایران، گفت: تنها کاری که صندوق توسعه ملی برای حمایت از بنگاه‌هایی که به دلیل سیاست‌های دولت قادر به بازپرداخت تسهیلات خود نیستند، انجام می‌دهد، پذیرش درخواست امهال مشتریان است. در واقع صندوق هر گونه حمایتی که به خط قرمزهای آن خدشهای وارد نکند را می‌پذیرد. غضنفری، درباره پرداخت تسهیلات ریالی از سوی صندوق نیز، گفت: این منابع اندک است و با کمی افزایش نرخ بازده صندوق، سطح سرمایه‌گذاری می‌شود. برای استفاده از این منابع نیز متقاضیان باید به بانک‌های عامل مراجعه کنند.

کنترل نقدینگی مهم‌ترین مأموریت رئیس جمهور به بانک مرکزی



یک کارشناس اقتصادی، معتقد است که کنترل نقدینگی و کنترل مقداری پول، مهم‌ترین وظیفه و مأموریتی است که بانک مرکزی دارد و رئیس جمهور به‌درستی بر آن تأکید داشت. چرا که اگر این اتفاق بیفتد، آثار نزولی خود در تورم را خواهد گذاشت و مردم آن را لمس خواهند کرد. به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی، در جلسه‌ای با مدیران ارشد بانک مرکزی مأموریت‌های ۱۰گانه برای تحول و ارتقای بانک مرکزی اعلام کرد که می‌توان به تقویت ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی بانک‌ها، توقف رشد سالیانه نقدینگی، اصلاح سبد ذخایر ارزی متناسب با نیازهای سرمایه‌گذاری و تجاری کشور، توسعه دامنه وثایق و تسهیل فرآیند وثیقه‌گذاری، فعال‌سازی حساب تجاری، تقویت سامانه‌های نظارتی و تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی اشاره کرد. محمدعلی خادم‌بهي؛ کارشناس مسائل اقتصادی درباره این مأموریت‌های محول شده رئیس جمهور به بانک مرکزی، گفت: به نظر من مهم‌ترین وظیفه بانک مرکزی کنترل رشد نقدینگی و کنترل مقداری پول است که به‌درستی در صحبت‌های امروز رئیس جمهور به‌عنوان یکی از مأموریت‌های اصلی بانک مرکزی مورد تأکید قرار گرفت. وی افزود: در زمینه تورم با توجه به اینکه نظام بانکی از طرف بانک مرکزی تحت نظارت مؤثری اداره نمی‌شود و انواع تخلفات در سیستم بانکی از جمله اعطای تسهیلات به اشخاص مرتبط، اعطای تسهیلات کلان بیش از حدود مقرر، عدم رعایت کفایت سرمایه و عدم رعایت ساختار سهامداری بانک انجام می‌شود کنترل رشد نقدینگی می‌تواند، تأثیر به‌سزایی در اصلاح سیستم بانکی و کنترل نرخ تورم داشته باشد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال در زمینه رعایت ساختار سهامداری هیچ بانکی حق ندارد بیش از ۳۰ تا ۳۳ درصد سهام خود را به شخص واحدی واگذار کند. در حالی که مشاهده می‌کنیم در برخی از بانک‌های

خصوصی این مسأله رعایت نمی‌شود. از سوی دیگر به‌واسطه اشتباهی بسیار زیاد دولت همواره یک‌سری مطالبات و تقاضاهایی از طرف دولت به سیستم بانکی تحمیل می‌شود که در قالب تسهیلات تکلیفی و کسری بودجه خودش را نشان می‌دهد. این کارشناس مسائل اقتصادی اعلام کرد با وجود این همه مشکل در سیستم بانکی، می‌توان به صورت جداگانه همه این مشکلات را تحت عنوان مأموریت به بانک مرکزی اعلام کرد. اما اگر بانک مرکزی بتواند این اقدام اساسی یعنی کنترل نقدینگی و کنترل مقداری پول را در دستور کار خود قرار دهد، در واقع جلوی همه این مشکلات ایستاده است و اگر بانک ملزم به این شود که در یک ماه کمتر از ۱،۵ درصد رشد ترازنامه داشته باشد به معنای این است که دست بانک بسته می‌شود و نمی‌تواند به اشخاص مرتبط وام‌های کلان بدهد. خادم‌بهي؛ تصریح کرد: وام‌هایی که به اشخاص مرتبط داده می‌شود و یا قرض‌هایی

که دولت از نظام بانکی می‌گیرد در واقع همان میثالی است که قرار نیست به سیستم بانکی بازگردد و در شرایطی که تورم بالا در کشور وجود دارد کنترل نقدینگی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. **رشد ۲۵ درصدی نقدینگی در ۳ ماهه اخیر** وی اعلام کرد: با توجه به اینکه در سه ماهه اخیر ماهانه بیش از ۲،۵ درصد رشد نقدینگی داشته‌ایم اگر همین رویه ادامه پیدا کند به هیچ‌وجه نمی‌توانیم سال جاری را با رشد ۲۵ درصدی نقدینگی به پایان برسانیم. بنابراین لازم است که بانک مرکزی دستور رئیس جمهور را در این زمینه جدی بگیرد که البته جزء مصوبات اخیر دولت هم هست که بانک‌های مختلف باید به نهادهای انتظامی معرفی شوند. این کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه چه راهکاری برای رسیدن به این هدف و مأموریت بانک مرکزی وجود دارد، گفت:

بانک‌ها نباید موتور خلق نقدینگی‌شان روشن باشد و در واقع بانک‌هایی که در سه ماهه اخیر سه، چهار درصد رشد نقدینگی داشته‌اند باید روند اعطای تسهیلات‌شان را در ماه‌های آتی کند کنند که همین مسأله سبب کنترل رشد نقدینگی و نهایتاً کنترل نرخ تورم می‌شود. خادم‌بهي؛ اضافه کرد: بر مبنای اطلاعاتی که اخیراً منتشر شده است بخش قابل توجهی از تسهیلات کلان اعطایی بانک‌ها به اشخاص مرتبط اعطاء شده است که شامل شرکت‌های زیرمجموعه همین بانک‌ها می‌شود. بنابراین اگر قرار است بانک تسهیلات خود را کنترل کند و کاهش دهد، ارتباطی به تسهیلات خود مردم مانند وام ازدواج ندارد. چرا که به‌عنوان مثال یکی از شرکت‌های زیرمجموعه بانکی حدود ۷۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات از بانک مربوطه خودش دریافت کرده در حالی که کل تسهیلات ازدواجی که از سوی نظام بانکی در سال گذشته به مردم پرداخت شده به حدود

۸۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد و این نشان می‌دهد که قرار نیست وام ازدواج را کم کنیم. وی ادامه داد: البته آن شرکت زیرمجموعه بانکی ادعای این را داشت که این تسهیلات را خرج فعالیت‌های تولیدی کرده اما وقتی ترازنامه‌اش را بررسی کردیم متوجه شدیم که اصلاً وضعیت مالی خوبی ندارد و تنها هر سال تسهیلات بیشتری از بانک مربوطه طلب دریافت می‌کند تا بتواند تسهیلات سال قبلی را بازپرداخت کند و همین مسأله باعث کاهش بازپرداخت در یافت این وام به چشم مردم برود. این کارشناس مسائل اقتصادی، در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه اگر سیستم بانکی بخواهد تسهیلات کلان را کاهش دهد یا تأثیری روی تسهیلات عمرانی و بودجه طرح‌های کلان دولت دارد یا خیر؟ گفت: بر مبنای اطلاعاتی که وجود دارد بودجه عمرانی که دولت در ماه‌های گذشته خرج کرده نزدیک به صفر بوده است. از طرف دیگر پروژه کلان باید روش تأمین مالی خودش را داشته باشد و در همه دنیا این نوع پروژه‌ها این گونه آغاز به کار می‌کنند که به‌خاطر منافع کلانی که دارند از خود آن پروژه تأمین مالی صورت می‌گیرد، ولی اگر این گونه باشد که یک پروژه بودجه داشته باشد و نهایتاً به موقع به نتیجه نرسد و تسهیلاتش به هتلم به سیستم بانکی بازنگردد، صرفاً تورم‌زا خواهد بود و فقط ممکن است یک سری ذی‌نفع ثروتمند داشته باشد که سود آن به جیب آنها برسد و عایدی نیز برای مردم هم نداشته باشد. خادم‌بهي؛ تصریح کرد: کنترل نقدینگی و کنترل مقداری پول مهم‌ترین وظیفه بانک مرکزی است که در صحبت‌های رئیس جمهور نیز به‌درستی به آن اشاره شد و نشان از جدیت دولت برای رسیدن به این هدف دارد که اگر بانک مرکزی بتواند در این زمینه موفق شود مسلمانان دولت و مردم می‌توانند آثار کنترل تورمی آن را ببینند، به شرط آن که هدف‌گذاری کنترل رشد نقدینگی تا ۲۵ درصد محقق شود.

اُفت‌اندک شاخص کل بورس در روز میانی هفته



شاخص کل بورس تهران دیروز (دوشنبه) با ۱۲۶ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۴۲۶ هزار واحدی ایستاد. به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۴۴۹ واحد افزایش به ۴۱۰ هزار و ۳۷۵ واحد و شاخص قیمت با ۸۶۶ واحد رشد به ۲۴۵ هزار و ۴۹۲ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۷۴۲ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، یک هزار و ۶۹۶ واحد افزایش را ثبت کرد. در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۱۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۹ هزار و ۵۵۴ میلیارد ریال معامله شد. همچنین مخابرات ایران (خابر) با ۷۴۹ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه) با ۱۵۰ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۱۲۱ واحد، سهامی ذوب‌آهن اصفهان (ذوب) با ۹۶ واحد و فولاد خوزستان (فخوز) با ۹۵ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند. در مقابل پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۴۱۴ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگ) با ۲۶۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۶۰ واحد، صنعتی و معدنی چادرملو (چکاد) با ۱۸۹ واحد و توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۱۵۳ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، نماد گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنعتی پتروشیمی خلیج‌فارس (پترول)، مخابرات ایران (خابر)، سایپا (خسایا)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) و پالایش نفت اصفهان (شینا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه شیمیایی هم صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۴۴۹ میلیون و ۵۲ هزار بر که سهم به ارزش دو هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال دادوستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۷ واحد افزایش داشت و به ۱۹ هزار و ۱۹۵ واحد رسید. در این بازار پنج میلیارد و ۷۱۰ میلیون بر که سهم اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۱۹۹ هزار و ۸۵ نوبت بود. پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، مؤسسه اعتباری ملل (وملل)، پویا زکاتان آق‌دره (فزر)، آهن و فولاد غدیر ایرانیان (غدیر) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند و بیمه پاسارگاد (پاس)، سنگ آهن گهر زمین (گکهر) و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سمگا) تأثیر منفی بر این شاخص داشتند.

رتبه‌اول بانک ملی در پرداخت وام ازدواج



بانک ملی ایران، با پرداخت ۱۰۶ هزار میلیارد تومان در پنج ماه رتبه اول را در پرداخت وام ازدواج کسب کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، بررسی‌های آماری نشان می‌دهد بانک ملی ایران در پنج ماه نخست سال جاری ۱۰ هزار و ۵۷۷ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج پرداخت کرده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ افزایش ۱۰۴ میلیارد تومانی داشته و نسبت به ۵ ماهه سال ۱۳۹۹ بیش از ۲،۵ برابر شده است.

انتشار اوراق گام شتاب گرفت



سخت‌گویی بانک مرکزی، گفت: تأمین مالی غیرتورمی تولید در دستور کار بانک مرکزی، انتشار اوراق گام شتاب گرفت و بلافاصله بعد از انتشار قابل معامله در بازار سرمایه است. به گزارش مهر، مصطفی قمری‌فا؛ مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی، در حساب شخصی خود در فضای مجازی، نوشت: با تسهیل و ساده‌سازی انجام شده برای معامله اوراق گام، طس یک‌مادومیم اخیر حجم انتشار این اوراق به رقم ۱۲،۴ هزار میلیارد تومان رسید که در حالی که حجم انتشار این اوراق از زمان راه‌اندازی آن در بهمن ۱۳۹۹ تا تیرماه ۱۴۰۱ معادل ۸،۸ هزار میلیارد تومان بود. وی افزود: با مصوبه شورای پول و اعتبار و هیئت عامل بانک مرکزی، اوراق گام به محض انتشار قابل تبدیل و معامله در بازار سرمایه است. مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی، افزود: فروشنده می‌تواند این اوراق را یا نزد خود نگه دارد و یا در صورت نیاز به نقدینگی آن را در بازار سرمایه تبدیل کند و پول خود را از بازار سرمایه دریافت کند و در نهایت این اوراق در زمان سرسود، متعهد اوراق، وجه آن را به دارنده نهایی اوراق گام پرداخت خواهد کرد. مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی گفت: اوراق گام یک ابزار تأمین مالی زنجیره‌ای و اعتباری است که با سهولت و ریسک پایین، امکان تأمین مالی غیرتورمی تولید را فراهم می‌کند.

آگهی مزایه عمومی

مرحله اول
نوبت دوم



شهرداری بندر ماهشهر

شهرداری بندر ماهشهر به استناد موافقتنامه شماره ۱۶۲۹/ش مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۴ شورای اسلامی شهر در نظر دارد محل‌های زیر را جهت استقرار بیلبورد یا استند به‌منظور نصب آگهی‌های تجاری، خدماتی، فرهنگی و هنری واقع در سطح شهر بندر ماهشهر را به‌نحو اجاره به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

نوع سازه	محل
بیلبورد	میدان امام، بلوار شهید قاسم سلیمانی، روبروی هتل ایرانیان، بلوار ۵۹، چهارراه مستغلات، بلوار ۱۷ شهریور، میدان امام حسین، پارک پاس، جنب دیوار سازمان برق
استند	روبروی راهنمایی و رانندگی

- اسناد مزایده از مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ تا ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ در امور قراردادهای شهرداری واقع در کوی انقلاب، بلوار شهرداری در مقابل پرداخت مبلغ ۳۰۰۰۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) به‌ازای هر مورد به‌صورت جداگانه به‌حساب سبیا ۰۱۰۵۲۹۴۸۲۰۰۰ بانک ملی شعبه شهرداری تسلیم و پاکت در مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ به‌امور قراردادهای تحویل می‌گردد. گشایش پاکت‌ها مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۹ می‌باشد.
- پیشنهادهندگان می‌بایست ۵٪ تضمین شرکت در مزایده را به‌صورت جداگانه به یکی از دو طریق زیر ارائه نمایند:
- الف- فیش واریز مبلغ به‌حساب سبیا ۰۱۰۵۲۹۴۱۶۲۰۰۳ شهرداری بندر ماهشهر نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندر ماهشهر.
- ب- ضمانتنامه بانکی به‌نام شهرداری بندر ماهشهر و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
- ۳- ارائه مجوز فعالیت صادره از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی الزامی است.
- ۴- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.
- ۵- قیمت پیشنهادی زیر قیمت پایه مردود است.
- ۶- متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن ۰۶۱-۵۲۳۳۹۱۱۴ تماس حاصل نمایند.

حسین صفری - شهردار بندر ماهشهر

فراخوان مناقصه عمومی

بازریابی کیفی - تجدید شده



شرکت مدیریت بهره‌برداری تولید برق فارس در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار دارای مجوز از مراجع ذی‌صلاح و واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع:

- سرویس ایاب و ذهاب کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی فارس و نیروگاه گازی شیراز تجدید شده
- ۲- تاریخ شروع و مدت انجام کار: ۱۴۰۱/۰۷/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ به مدت هشت ماه و یازده روز
- ۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و شرایط آن: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۳،۵۳۰،۰۰۰،۰۰۰ به‌صورت یکی از موارد ذیل: الف) ضمانتنامه بانکی (ب) وجه نقد واریز به شماره حساب شرکت. مدرک تضمین می‌بایست به همراه مدارک مناقصه تحویل گردد. به تضمین‌های مخدوش، تضمین‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و یا نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴- قیمت اسناد مناقصه: ۱۴۰۱/۰۶/۲۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۶/۲۴
- ۵- مهلت فروش اسناد مناقصه: از ۱۴۰۱/۰۶/۲۵ تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۴
- ۶- مهلت تسلیم پیشنهاد: از ۱۴۰۱/۰۶/۲۵ تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۴
- ۷- به پیشنهادیای که بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل می‌شود مطلقاً ترتیب اثر داده نمی‌شود.
- ۸- مدارک لازم برای دریافت اسناد مناقصه: ارائه آدرس دقیق مکانیاتی با ذکر کدپستی و شماره تلفن تماس به همراه ارائه نسخه صاحب حساب بانکی واریزی به مبلغ ۱،۵۰۰،۰۰۰ ریال به‌حساب سبیا به‌شماره ۰۱۰۵۶۱۱۷۳۳۰۰۲ نزد بانک ملی ایران شعبه شهرک ولی‌عصر شیراز و یا حساب جاری ۸۰۹۵۹ نزد بانک تجارت شعبه خیابان فلسطین شیراز کد ۷۸۶۰ به‌نام شرکت مدیریت بهره‌برداری تولید برق فارس
- ۹- آدرس محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد: شیراز، خیابان ۷ تیر (۲۰ متری سینما سعدی)، خیابان هدایت غربی، پلاک ۱۱۱، شرکت مدیریت بهره‌برداری تولید برق فارس، امور بازرگانی و انبار، تلفن: ۰۳۳۳۳۳۱۵۱۴، فکس: ۳۳۳۳۳۳۳۳

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج کرده شده است.

هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

فراخوان مزایه عمومی

شماره ۱۴۰۱/۱



شهرداری بندر ماهشهر

شهرداری بندر ماهشهر به استناد موافقتنامه شماره ۱۶۲۹/ش مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۴ شورای اسلامی شهر در نظر دارد محل‌های زیر را جهت استقرار بیلبورد یا استند به‌منظور نصب آگهی‌های تجاری، خدماتی، فرهنگی و هنری واقع در سطح شهر بندر ماهشهر را به‌نحو اجاره به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

نوع سازه	محل
بیلبورد	میدان امام، بلوار شهید قاسم سلیمانی، روبروی هتل ایرانیان، بلوار ۵۹، چهارراه مستغلات، بلوار ۱۷ شهریور، میدان امام حسین، پارک پاس، جنب دیوار سازمان برق
استند	روبروی راهنمایی و رانندگی

- اسناد مزایده از مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ تا ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ در امور قراردادهای شهرداری واقع در کوی انقلاب، بلوار شهرداری در مقابل پرداخت مبلغ ۳۰۰۰۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) به‌ازای هر مورد به‌صورت جداگانه به‌حساب سبیا ۰۱۰۵۲۹۴۸۲۰۰۰ بانک ملی شعبه شهرداری تسلیم و پاکت در مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ به‌امور قراردادهای تحویل می‌گردد. گشایش پاکت‌ها مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۹ می‌باشد.
- پیشنهادهندگان می‌بایست ۵٪ تضمین شرکت در مزایده را به‌صورت جداگانه به یکی از دو طریق زیر ارائه نمایند:
- الف- فیش واریز مبلغ به‌حساب سبیا ۰۱۰۵۲۹۴۱۶۲۰۰۳ شهرداری بندر ماهشهر نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندر ماهشهر.
- ب- ضمانتنامه بانکی به‌نام شهرداری بندر ماهشهر و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
- ۳- ارائه مجوز فعالیت صادره از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی الزامی است.
- ۴- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.
- ۵- قیمت پیشنهادی زیر قیمت پایه مردود است.
- ۶- متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن ۰۶۱-۵۲۳۳۹۱۱۴ تماس حاصل نمایند.

حسین صفری - شهردار بندر ماهشهر

